



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÁ

PODER EXECUTIVO

Ano: 02 / Edição: 344

Araporá-MG, 29 de janeiro de 2019.



EXTRATO DO CONTRATO N. 005/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ/MG
 CONTRATADA: CARLOS JOSE SILVA
 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DE CIRCULAÇÃO REGIONAL DE MATERIAS DE UTILIDADE PUBLICA E INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ.
 Valor Estimado: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) para o presente contrato.
 Prazo contrato: O presente contrato vigorará a partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo o mesmo ser prorrogado através de termo aditivo, em conformidade com art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
 Dotação orçamentária: 02.03.01.04122.0010.20014.3.3.90.39.00 – FICHA 115
 Fundamentação Legal: A presente contratação fundamenta-se no disposto no Art. 24, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.



Extrato de Publicidade do Contrato 06/2019 Termo de Credenciamento n. 001/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de prestação de serviço na área de saúde, para as seguintes funções:

ESPECIALIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR	Nº DE VAGAS
52 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão de urgência e emergência 12 horas diurno e 12 horas noturno	R\$ 950,00 por 12 horas (Quantidade estimada de 6 plantões no mês)	R\$ 68.400,00	1
53 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão - procedimentos clínicos e cirúrgicos conforme tabela CBHPM	R\$ 1.000,00 (Valor mensal estimado)	R\$ 12.000,00	1
54 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão - transferência SUS FÁCIL.	R\$ 950,00 (Quantidade estimada de 6 transferências no mês)	R\$ 68.400,00	1
56 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de PLANTÃO DE RETAGUARDA, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - 24 horas (para complementar o número de vagas de plantonistas de retaguarda do termo de credenciamento nº. 02/2017	R\$ 200,00 por 24h (Quantidade estimada de 6 plantões/mês)	R\$ 14.400,00	1

Contratada: FRANCO E SANTANA LTDA
 Valor Global: R\$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais).
 Vigência: 12 (doze) meses
 Dotação: 02090110.302.0063.2064.3.3.90.34.00.00 ficha 316
 Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Credenciamento se dá em conformidade com o decorrente da Inelegibilidade por Credenciamento nº 001/2018, nos termos do art. 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



Extrato de Publicidade do Contrato 07/2019 Termo de Credenciamento n. 002/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de prestação de serviço na área de saúde, para as seguintes funções:

ESPECIALIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR	Nº DE VAGAS
50 MÉDICO DA FAMÍLIA	Prestação de serviços médicos - atendimento de segunda à sexta 40 horas semanais	R\$ 12.000,00 (valor fixo mensal)	R\$ 144.000,00	
52 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão de urgência e emergência 12 horas diurno e 12 horas noturno	R\$ 950,00 por 12 horas (Quantidade estimada de 8 plantões no mês)	R\$ 91.200,00	1
53 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão - procedimentos clínicos e cirúrgicos conforme tabela CBHPM	R\$ 1.000,00 (Valor mensal estimado)	R\$ 12.000,00	1
54 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão - transferência SUS FÁCIL.	R\$ 950,00 (Quantidade estimada de 5 transferências no mês)	R\$ 57.000,00	1
56 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de PLANTÃO DE RETAGUARDA, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - 24 horas (para complementar o número de vagas de plantonistas de retaguarda do termo de credenciamento nº. 02/2017	R\$ 200,00 por 24h (Quantidade estimada de 5 plantões/mês)	R\$ 12.000,00	1

Contratada: TASSO MOMENTE CASTANHEIRA DE SANTANA EIRELI-ME
 Valor Global: R\$ 316.200,00 (Trezentos e dezesseis mil e duzentos reais).
 Vigência: 12 (doze) meses
 Dotação: 02090110.301.0024.2062.3.3.90.34.00.00 ficha 311.
 02090110.302.0063.2064.3.3.90.34.00.00 ficha 316.
 Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Credenciamento se dá em conformidade com o decorrente da Inelegibilidade por Credenciamento nº 001/2018, nos termos do art. 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



Extrato de Publicidade do Contrato 08/2019 Termo de Credenciamento n. 003/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de prestação de serviço na área de saúde, para as seguintes funções:

ESPECIALIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR	Nº DE VAGAS
52 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão de urgência e emergência 12 horas diurno e 12 horas noturno	R\$ 950,00 por 12 horas (Quantidade estimada de 8 plantões no mês)	R\$ 91.200,00	1
53 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão - procedimentos clínicos e cirúrgicos conforme tabela CBHPM	R\$ 1.000,00 (Valor mensal estimado)	R\$ 12.000,00	1
54 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão - transferência SUS FÁCIL.	R\$ 950,00 (Quantidade estimada de 5 transferências no mês)	R\$ 57.000,00	1
56 MÉDICO GENERALISTA	Prestação de serviços médicos em atendimento de PLANTÃO DE RETAGUARDA, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - 24 horas (para complementar o número de vagas de plantonistas de retaguarda do termo de credenciamento nº. 02/2017	R\$ 200,00 por 24h (Quantidade estimada de 5 plantões/mês)	R\$ 12.000,00	1

Contratada: PEDRO MAURICIO SANT'ANNA EIRELI
 Valor Global: R\$ 172.200,00 (Cento e setenta e dois mil e duzentos reais).
 Vigência: 12 (doze) meses
 Dotação: 02090110.302.0063.2064.3.3.90.34.00.00 ficha 316
 Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Credenciamento se dá em conformidade com o decorrente da Inelegibilidade por Credenciamento nº 001/2018, nos termos do art. 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 02 / Edição: 344

Araporã-MG, 29 de janeiro de 2019.



Extrato de Publicidade do Contrato 09/2019
Termo de Credenciamento n. 004/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de prestação de serviço na área de saúde, para as seguintes funções:

ESPECIALIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR	Nº DE VAGAS
52	MÉDICO GENERALISTA Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão de urgência e emergência 12 horas diurno e 12 horas noturno	RS 950,00 por 12 horas (Quantidade estimada de 6 plantões no mês)	RS 68.400,00	1
53	MÉDICO GENERALISTA Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão - procedimentos clínicos e cirúrgicos conforme tabela CBHPM	RS 1.000,00 (Valor mensal estimado)	RS 12.000,00	1
54	MÉDICO GENERALISTA Prestação de serviços médicos em atendimento de plantão - transferência SUS FACIL	RS 950,00 (Quantidade estimada de 4 transferências no mês)	RS 45.600,00	1
56	MÉDICO GENERALISTA Prestação de serviços médicos em atendimento de PLANTÃO DE RETAGUARDA, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - 24 horas (para complementar o número de vagas de plantonistas de retaguarda do termo de credenciamento nº. 02/2017)	RS 200,00 por 24h (Quantidade estimada de 4 plantões/mês)	RS 9.600,00	1

Contratada: ARVALNE SOUZA LOPES
Valor Global: R\$ 136.600,00 (Cento e trinta e cinco mil e seiscentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Dotação: 020901.10.302.0063.2064.3.3.90.34.00.00 ficha 316
Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Credenciamento se dá em conformidade com o decorrente da inaplicabilidade por Credenciamento nº 001/2018, nos termos do art. 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



Extrato de Publicidade do Contrato 10/2019
Termo de Credenciamento n. 005/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de prestação de serviço na área de saúde, para as seguintes funções:

ESPECIALIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR	Nº DE VAGAS
70	OFTALMOLOGISTA Prestação de serviços médicos de oftalmologia - avaliação de urgência	RS 300,00 (Quantidade estimativa de 04 avaliações/mês)	RS 14.400,00	1
71	OFTALMOLOGISTA Prestação de serviços médicos de oftalmologia - consulta especializada	RS 100,00 (Quantidade estimada de 100 consultas no mês)	RS 120.000,00	1
72	OFTALMOLOGISTA Realização de exames e procedimentos médicos clínicos e cirúrgicos conforme tabela em anexo	RS 5.000,00 (Valor mensal estimado)	RS 60.000,00	1

Contratada: INSTITUTO ESPECIALIZADO EM SAÚDE DO PRATA SOCIEDADE SIMPLES LTDA.
Valor Global: R\$ 194.400,00 (Cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Dotação: 020901.10.302.0063.2064.3.3.90.34.00.00 ficha 316
02090110.301.0024.2062.3.3.90.34.00.00 ficha 311
Fundamentação Legal: A celebração deste Termo de Credenciamento se dá em conformidade com o decorrente da inaplicabilidade por Credenciamento nº 001/2018, nos termos do art. 25 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições deste instrumento convocatório.



Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 030/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
Objeto: A prorrogação promovida por este Termo Aditivo se deve aos seguintes fatores:

Especialidade	Nome do Credenciado	Local de prestação dos serviços	Descrição	Valor unit.	Valor R\$
SERVIÇOS DE UTI	HOSPITAL SÃO JOSÉ DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO	CLINICA/HOSPITAL PARTICULAR - HOSPITAL SÃO JOSÉ	SERVIÇOS DE UTI - Prestação de serviços médico e hospitalares de pronto atendimento, emergência e urgência na área de INTERNAÇÃO EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI - No estabelecimento/clínica/hospital particular da credenciada - Valor da Diária de UTI = R\$ 1.200,00	15.000,00 Valor mensal estimado	180.000,00

Prazo de Vigência: Fica prorrogado prazo do contrato nº 030/2018 por mais 12 (doze) meses.

Contratada: HOSPITAL SÃO JOSÉ DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO.

Dotação: 02.09.01.10.20059.10122.0023.3.3.90.39 Ficha 301

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo Aditivo se dá em conformidade com a cláusula Terceira, item 3.3 do Contrato Original e art. 65, parágrafo I, letra "b", da Lei 8.666/93.



Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 031/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
Objeto: A prorrogação promovida por este Termo Aditivo se deve aos seguintes fatores:

Especialidade	Nome do Credenciado	Local de prestação dos serviços	Descrição	Valor unit.	Valor R\$
CLINICO GERAL	LPR GONZALEZ & CIA LTDA	HOSPITAL JOAO PAULO II	CLINICO GERAL - PLANTÃO DE RETAGUARDA, URGÊNCIA E EMERGÊNCIA no Hospital Municipal João Paulo II	RS 200,00 (por 24h) RS 6.200,00 (valor mensal estimado)	74.400,00

Prazo de Vigência: Fica prorrogado prazo do contrato nº 031/2018 por mais 12 (doze) meses

Contratada: LPR GONZALEZ & CIA LTDA.

Dotação: 02.09.01.10.20059.10122.0023.3.3.90.39 Ficha 301

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo Aditivo se dá em conformidade com a cláusula Terceira, item 3.3 do Contrato Original e art. 65, parágrafo I, letra "b", da Lei 8.666/93.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 02 / Edição: 344

Araporã-MG, 29 de janeiro de 2019.



Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 032/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

Objeto: A prorrogação promovida por este Termo Aditivo se deve aos seguintes fatores:

Especialidade	Nome do Credenciado	Local de prestação dos serviços	Descrição	Valor unit.	Valor R\$
Plantonista	LPR GONZALEZ & CIA LTDA	Hospital João Paulo II	• Plantão de urgência e emergência 12horas, conforme escala.	R\$ 950,00	R\$ 251.400,00
			204plantões anual estimado		
			• Procedimentos clínicos e cirúrgicos.	R\$1.000,00	
			• Transferência SUS Fácil.	Estimado	
			R\$950,00		
			04/mês		
			Estimado		

Prazo de Vigência: Fica prorrogado prazo do contrato nº 032/2018 por mais 12 (doze) meses

Contratada: LPR GONZALEZ & CIA LTDA

Dotação: 02.09.01.10.302.0063.3.3.90.34 Ficha 316 (Hospital Municipal)

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo Aditivo se dá em conformidade com a cláusula Terceira, item 3.3 do Contrato Original e art. 65, parágrafo I, letra "b", da Lei 8.666/93.



Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 199/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

Objeto: A prorrogação promovida por este Termo Aditivo se deve aos seguintes fatores:

Especialidade	Nome do Credenciado	Local de prestação dos serviços	Descrição	Valor unit.	Valor R\$
Dermatologia	CLINICA MÉDICA REVITALIZE LTDA	Hospital João Paulo II	• Consulta especializada em dermatologia(01 vez por semana)	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00
			• Exames e procedimentos clínicos(01 vez por semana)	R\$ 2.000,00	

Prazo de Vigência: Fica prorrogado prazo do contrato nº 0199/2017 por mais 12 (doze) meses.

Contratada: CLINICA MÉDICA REVITALIZE LTDA

Dotação: 02.09.01.10.302.0063.3.3.90.34 Ficha 316 (Hospital Municipal)

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo Aditivo se dá em conformidade com a cláusula Terceira, item 3.3 do Contrato Original e art. 65, parágrafo I, letra "b", da Lei 8.666/93.



Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 033/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

Objeto: A prorrogação promovida por este Termo Aditivo se deve aos seguintes fatores:

Especialidade	Nome do Credenciado	Local de prestação dos serviços	Descrição	Valor unit.	Valor R\$
Plantonista	ABDALA E TAVARES LTDA	Hospital João Paulo II	• Plantão de urgência e emergência 12horas, conforme escala.	R\$ 950,00	R\$ 251.400,00
			204plantões anual estimado		
			• Procedimentos clínicos e cirúrgicos.	R\$1.000,00	
			• Transferência SUS Fácil.	Estimado	
			R\$950,00		
			04/mês		
			Estimado		

Prazo de Vigência: Fica prorrogado prazo do contrato nº 033/2018 por mais 12 (doze) meses.

Contratada: ABDALA E TAVARES LTDA

Dotação: 02.09.01.10.302.0063.3.3.90.34 Ficha 316 (Hospital Municipal)

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo Aditivo se dá em conformidade com a cláusula Terceira, item 3.3 do Contrato Original e art. 65, parágrafo I, letra "b", da Lei 8.666/93.



Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 200/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

Objeto: A prorrogação promovida por este Termo Aditivo se deve aos seguintes fatores:

Especialidade	Nome do Profissional	Local de prestação dos serviços	Descrição	Valor unit.	Valor R\$
Angiologista	VIVIANE VERÔNICA FERNANDES DE FREITAS	Hospital João Paulo II	• Exames e procedimentos clínicos e cirúrgicos	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
				estimado	

Prazo de Vigência: Fica prorrogado prazo do contrato nº 200/2017 por mais 12 (doze) meses.

Contratada: VWF SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME

Dotação: 02.09.01.10.302.0063.3.3.90.34 Ficha 316 (Hospital Municipal)

Fundamentação Legal: A celebração deste Termo Aditivo se dá em conformidade com a cláusula Terceira, item 3.3 do Contrato Original e art. 65, parágrafo I, letra "b", da Lei 8.666/93.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 02 / Edição: 344

Araporã-MG, 29 de janeiro de 2019.



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO A ARP N. 008/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ - MG

Contratado: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, (CNPJ: 21.189.554/0001-59)

Objeto: termo aditivo visando realinhamento de preço do item n. 45 da ARP n. 008/2018, cujo objeto trata da EVENTUAL e FUTURA AQUISIÇÃO de MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Araporã/MG.

Percentual realinhado:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Preço unitário originalmente pactuado	Percentual proposto	Preço unitário com realinhamento
45	FORMOTEROL + BUDESÔNIDA 12 + 400 MCG	R\$ 97,00	14,70%	R\$ 99,79

Dotação Orçamentária:

02.09.01.2.0059.10.122.0023.3.3.90.32 - Ficha 299

Fundamento Legal: Cláusula Oitava do instrumento contratual e art. 65 e Lei Federal nº 8.666/1993 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 005/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ - MG

Contratado: LEONARDO T RAMOS BATERIAS E SOLDAS

Objeto: Adiantamento da promoção do prazo pelo período de 12(dozes) meses do Contrato n.º 005/2018, considerando o saldo remanescente dos itens originalmente contratados.

Dotação Orçamentária:

04.01.01.20180.17.512.0053.3.3.90.39.00 - Ficha 9

Fundamento Legal: Art. 57 e 65 da Lei Federal nº 8.666/1993 e Cláusula Oitava Instrumento contratual.

Rua José Inácio Ferreira, 66 - Araporã/MG - CEP 38.405-400 - Fone: (34) 3284-9500 - www.arapora.mg.gov.br



ERRATA DO EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO PARA REVISÃO CONTRATUAL CONTRATO Nº 148/2016

Contratante: IMPA DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ - MG

Contratado: PUBLICENTER INFORMÁTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA

Objeto: Pelo presente termo aditivo os contratantes acordam e estabelecem que, fica o valor da parcela mensal reduzida ao montante de R\$ 6.210,00(Seis mil, duzentos e dez reais), passando a vigorar os seguintes VALORES UNITÁRIO MENSALIS a serem praticados:

Item	Unid.	Descrição	Valor Unit. Original	Valor Unit. Com revisão
01	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de contrato	R\$ 300,00	R\$ 270,00
02	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de licitação	R\$ 300,00	R\$ 270,00
03	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de controle de horas	R\$ 300,00	R\$ 270,00
04	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de pericia médica	R\$ 300,00	R\$ 270,00
05	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de perícia pública	R\$ 1.100,00	R\$ 990,00
06	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de protocolo e controle de processos	R\$ 300,00	R\$ 270,00
07	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de recursos patrimoniais	R\$ 300,00	R\$ 270,00
08	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de requisição de materiais	R\$ 300,00	R\$ 270,00
09	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de compras	R\$ 300,00	R\$ 270,00
10	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de materiais	R\$ 300,00	R\$ 270,00
11	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de elaboração orçamentária e planejamento	R\$ 300,00	R\$ 270,00
12	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de gestão de pessoas	R\$ 1.100,00	R\$ 990,00
13	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de gestão e execução	R\$ 1.400,00	R\$ 1.260,00
14	Ms.	Prestação de serviço de manutenção do sistema de portal da transparência	R\$ 300,00	R\$ 270,00

dotação Orçamentária: 02.03.01.20014.04.122.0010.3.3.90.39.00 - ficha 115 (100)

Fundamento Legal: A presente contratação fundamenta-se no processo licitatório nº. 076/2016, modalidade Pregão Presencial nº. 064/2016, de acordo com a Lei Federal nº. 10.520/2002, com a Lei Municipal nº. 590 de 16 de novembro de 2005, com a Lei Federal nº. 8.666/93 e com suas alterações.

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Edição e Publicação:
Secretaria de Comunicação
Rua José Inácio Ferreira nº 58 Centro
Telefone: (34) 3284-9507
Secretário: Eduardo Ribeiro Borges
Edição: Talline Medeiros Silva.
Cópias do Diário Oficial do Município podem ser conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:
www.arapora.mg.gov.br